



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 378 del 30/06/2023

Oggetto: FREQUENZA PERSONE CON DISABILITÀ C/O SERVIZIO FORMAZIONE AUTONOMIA "LA FINESTRA" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO PERIODO LUGLIO - SETTEMBRE 2023.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 7 in data 31.03.2023 di assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi alla Persona, ai sensi degli artt. 16 e ss. CCNL 16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali e dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 27.04.2023 di approvazione del PEG 2023/2025;

PRESO ATTO della D.G.C. n. 46 del 1°.04.2021 con la quale è stata approvata la Convenzione con la Cooperativa Sociale "La Finestra" per servizio formativo assistenziale e centro socio educativo rivolto a soggetti con disabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 64 del 13.02.2023 di assunzione dell'impegno di spesa per il periodo gennaio - giugno 2023;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all'impegno di spesa per un importo pari ad € 19.132,00 per il periodo luglio – settembre 2023 per la frequenza di persone con disabilità presso il Servizio Formazione Autonomia "La Finestra" di Malnate come indicato nell'allegato prospetto A;

RILEVATO che con determinazione n. 64 del 13.02.2023 è stato altresì accertato che il Comune di Malnate provvederà, come da criteri fissati con D.C.C. n. 92 del 30.10.2017 e prorogati con D.G.C. n. 128 del 09.09.2021, al recupero della quota a carico dei beneficiari, calcolata sulla base dei redditi 2022, pari ad € 7.976,16, per il periodo gennaio – giugno 2023, dando contestualmente atto che si procederà all'aggiornamento dell'accertamento stesso nel caso si verificassero variazioni alle condizioni in atto;

DATO ATTO che in seguito al ricalcolo della quota stessa sulla base dei redditi 2023, l'importo risulta pari ad € 8.208,60 e che è pertanto necessario provvedere ad una variazione dell'accertamento 32/2023, per una somma pari ad 232,44;

DATO ATTO che il Comune di Malnate provvederà al recupero della quota a carico dei beneficiari per il periodo luglio – settembre 2023 come da criteri fissati con D.C.C. n. 92 del 30.10.2017 e prorogati con D.G.C. n. 128 del 09.09.2021, come meglio dettagliato nell'allegato B, dando contestualmente atto che si procederà all'aggiornamento dell'accertamento stesso nel caso si verificassero variazioni alle condizioni in atto;

RITENUTO di dover conseguentemente prevedere nel bilancio tale voce in entrata;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 328/2000;

VISTA la Legge 104/1992;

VISTO il Bilancio di Previsione 2023;

DETERMINA

1. **DI PRENDERE ATTO** della D.G.C. n. 46 del 1°.04.2021 con la quale è stata approvata la Convenzione con la Cooperativa Sociale "La Finestra" per servizio formativo assistenziale e centro socio educativo rivolto a soggetti con disabilità;

2. **DI PROSEGUIRE** l'intervento economico relativamente alle situazioni già in carico a questo ente presso la cooperativa "La Finestra" di Malnate per il periodo luglio - settembre 2023, relativamente ai soggetti indicati nell'allegato prospetto A;

3. **DI IMPEGNARE** la spesa pari ad € 19.132,00 ad apposito capitolo di bilancio, come indicato nella scheda contabile allegata;

4. **DI DARE ATTO** che il Comune di Malnate provvederà al recupero delle quote a carico dei beneficiari, per il periodo luglio – settembre, come da criteri fissati con D.C.C. n. 92 del 30.10.2017 e prorogati con D.G.C. n. 128 del 09.09.2021, come meglio dettagliato nell'allegato B, dando contestualmente atto che si procederà all'aggiornamento dell'accertamento stesso nel caso si verificassero variazioni alle condizioni in atto;

5. **DI ACCERTARE** la somma di € 4.104,30, ad apposito capitolo 183/0, accertamento n. 32 come da scheda contabile allegata;

6. **DI PROCEDERE** alla variazione dell'accertamento n. 32, cap. 183/0 della somma pari ad € 232,44 come da scheda contabile allegata;

7. **DI DARE ATTO** che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs. del 14.03.2013 n. 33.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**